CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 9/2016

Realização  de  roçadas  nas  margens  da
Rodovia  OT-007,  que  liga  a  cidade  de
Toledo ao Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que  seja  providenciada  a
realização de roçadas nas margens da Rodovia Municipal OT-007, que liga a cidade
de Toledo ao distrito de Vila Nova, notadamente no trecho compreendido entre a
ponte sobre o Rio Guaçu e o Abatedouro Municipal deste Distrito.

Em alguns pontos, o mato está dificultando a visibilidade das placas de
sinalização e tornando perigoso o tráfego de veículos, ciclistas e pedestres, pelo fato
de não existir acostamento naquela rodovia.

O ponto mais crítico está localizado no trecho acima referido, onde a
vegetação, que é muito intensa e já invadiu a via, impede a utilização de toda a
largura da pista, aumentando os riscos de acidentes no local.

Ademais,  devido  ao  intenso  número  de  automóveis,  caminhões,
motocicletas e veículos de transporte escolar, é necessária a manutenção constante,
em  especial  da  roçada,  para  oferecer  condições  mínimas  de  segurança  aos
usuários.

SALA DAS SESSÕES, 3 de fevereiro de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1AECBB180C92038C1AE1E29DFB493187 CODIGO DO DOCUMENTO: 011678
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 009/2016
AUTORIA: Ver. Renato Reimann